Protokół Nr VIII/2024
z obrad VIII sesji Rady Miasta Stoczek Łukowski
z dnia 29 listopada 2024 roku


Obrady trwały od godziny 15.00 do godziny 16.35. 


W obradach udział wzięli:
1. Pani Ewa Cizio – Dyrektor Zespołu Oświatowego
1. Pani Magdalena Kachniarz – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
1. Pani Kinga Wypych – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej
1. Pani Dorota Beczek – Dyrektor Miejskiego Żłobka „Maluszek”
1. Pani Izabela Śledź – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
1. Pan Łukasz Wypych – Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej

               oraz 

1. Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta
1. Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta

Na sesji według listy obecności obecnych było 14 radnych. 



Pkt. 1 
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otwierając obrady VIII sesji Rady Miasta powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że na stan                    15 radnych obecnych jest 12 radnych, co stanowi quorum i uchwały podjęte                     w dniu dzisiejszym będą posiadały moc prawną. 



Pkt. 2
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta przedstawił porządek obrad VIII sesji Rady Miasta, który przedstawia się następująco:
1. [bookmark: _Hlk490810476]Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miasta.
4. [bookmark: _Hlk532986166]Informacja Burmistrza Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta                                   i działalności w okresie od poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały Nr VIII/40/2024 w sprawie przyjęcia programu współpracy Miasta Stoczek Łukowski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.
6. Podjęcie uchwały Nr VIII/41/2024 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Stoczek Łukowski do Komitetu Rewitalizacji.
7. Podjęcie uchwały Nr VIII/42/2024 zmieniającej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Stoczek Łukowski na lata 2023 – 2026.
8. Podjęcie uchwały Nr VIII/43/2024 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich pobierania.
9. [bookmark: _Hlk183156436]Podjęcie uchwały Nr VIII/44/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 1690/1 w Stoczku Łukowskim.
10. [bookmark: _Hlk183156501]Podjęcie uchwały Nr VIII/45/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Stoczek Łukowski.
11. [bookmark: _Hlk183156550]Podjęcie uchwały Nr VIII/46/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 257/8 w Stoczku Łukowskim.
12. [bookmark: _Hlk183156578]Podjęcie uchwały Nr VIII/47/2024 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej bez przetargu.
13. [bookmark: _Hlk183156604]Podjęcie uchwały Nr VIII/48/2024 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej bez przetargu.
14. [bookmark: _Hlk183156626]Podjęcie uchwały Nr VIII/49/2024 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu.
15. [bookmark: _Hlk183156652]Podjęcie uchwały Nr VIII/50/2024 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Stoczek Łukowski na rok 2025.
16. [bookmark: _Hlk183156681]Podjęcie uchwały Nr VIII/51/2024 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie miasta Stoczek Łukowski na rok 2025. 
17. [bookmark: _Hlk183156717]Podjęcie uchwały Nr VIII/52/2024 w sprawie zmian budżetu miasta na                   2024 rok.
18. [bookmark: _Hlk183156740]Podjęcie uchwały Nr VIII/53/2024 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Miasta Stoczek Łukowski na lata 2024 – 2027.
19. Informacja Burmistrza Miasta Stoczek Łukowski o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024.
20. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych.
21. Informacja z realizacji inwestycji w mieście.
22. Informacja o pismach wpływających do Rady Miasta.
23. Realizacja wniosków zgłaszanych przez Komisje Rady Miasta na poprzedniej sesji.
24. Wnioski stałych Komisji Rady Miasta.
25. Wolne wnioski.
26. Zamknięcie obrad.
Przewodniczący Rady Miasta zapytał czy radni wnoszą jakieś poprawki do proponowanego porządku obrad. 

- Radni nie wnieśli poprawek do proponowanego porządku obrad.



Pkt. 3
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołu z obrad VII sesji Rady Miasta?

- Radni nie zgłosili uwag do protokołu z obrad VII sesji Rady Miasta.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne przyjęcie protokołu z obrad VII sesji Rady Miasta Stoczek Łukowski.

- Za przyjęciem protokołu z obrad VII sesji Rady Miasta głosowało                                     12  radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Protokół z obrad VII sesji Rady Miasta został przyjęty jednogłośnie.



Pkt. 4
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zapytał czy radni mają jakieś pytania do „Informacji Burmistrza Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta i działalności w okresie od poprzedniej sesji”?

- Pan Bogdan Gołęgowski poprosił o dodatkowe wyjaśnienia dotyczące punktu 8 informacji Burmistrza Miasta. Punkt ten dotyczy zawarcia przez Burmistrza Miasta umowy z CBI24 Sp. z o. o. w Lublinie w ramach projektu „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta Stoczek Łukowski” na kwotę              43.000,00 zł brutto. Pan Gołęgowski zapytał czy do realizacji tego zadania zgłosiły się też inne firmy?

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta poinformował, że do realizacji tego zadania przystąpiła jedynie firma CBI24 z Lublina. Projekt „Cyberbezpieczny samorząd” realizowany jest w całym kraju. Często stawki proponowane przez firmy są przez to bardzo wysokie. Aby można było skorzystać z dofinansowania trzeba było podpisać umowę z powyższą firmą.

- Pan Bogdan Gołęgowski zaznaczył również, że na ostatniej sesji Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 346/2, 347, 348, 349 w Stoczku Łukowskim. Wobec tej uchwały Wojewoda Lubelski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały. W związku z tym Pan Gołęgowski zapytał dlaczego uchwała została unieważniona przez Wojewodę Lubelskiego?

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta poinformował, że przedmiotowa uchwała została faktycznie unieważniona przez Wojewodę Lubelskiego. Podyktowane było to tym, że osoby zainteresowane prowadzeniem działalności gospodarczej na tej działce chcieli podzielić ją na dwie wykorzystując jedną na cele usługowe, drugą zaś na zabudowę MW. Plan zagospodarowania przestrzennego określa jednoznacznie, że na całym tym terenie może być wyłącznie zabudowa MW z usługami. Muszą być więc postawione budynki usługowe wraz z mieszkalnymi. Burmistrz zaznaczył, że trwa już proces zmiany tej uchwały. Być może na najbliższej sesji Rada Miasta powróci do przyjęcia uchwały w tej sprawie.  

- Pan Bogdan Gołęgowski zapytał czy na przedmiotowych działkach może być prowadzony handel wielopowierzchniowy?

- Burmistrz Miasta wyjaśnił, że handel wielopowierzchniowy może być tam prowadzony, pod warunkiem, że górną część budynku stanowić będą mieszkania.

 

Pkt. 5
[bookmark: _Hlk8115106]- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                       Nr VIII/40/2024 w sprawie przyjęcia programu współpracy Miasta Stoczek Łukowski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
1. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
1. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Pani Kinga Moreń zaznaczyła, że przewidywana wielkość środków na realizację Programu w 2025 roku wynosi 85 tys. zł. Zapytała jaka kwota ustalona została na rok bieżący?

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że była to również kwota w wysokości 85 tys. zł. 

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/40/2024 w sprawie przyjęcia programu współpracy Miasta Stoczek Łukowski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.
        
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/40/2024 w sprawie przyjęcia programu współpracy Miasta Stoczek Łukowski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

- Na obrady sesji przybyli Pan Robert Konstanciuk oraz Pan Krzysztof Rosa – radni Rady Miasta.



Pkt. 6
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                    Nr VIII/41/2024 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Stoczek Łukowski do Komitetu Rewitalizacji. Pani Skarbnik poprosiła jednocześnie             o zgłoszenie dwóch osób spośród Rady Miasta do Komitetu Rewitalizacji.

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta poinformował, że w skład Komitetu Rewitalizacji musi być powołanych dwóch radnych. Nie wyklucza to jednak, że w Komitecie mogą znaleźć się też i dodatkowe osoby z grona radnych. Na stronie internetowej miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej zamieszczony jest formularz zgłoszeń. Zarówno radni, jak i mieszkańcy mają możliwość zgłoszeń do Komitetu. W celu usprawnienia pracy Komitetu Rewitalizacji, Burmistrz Miasta zaproponował do jego składu Pana Krzysztofa Szczepańczyka – Przewodniczącego Rady Miasta oraz Pana Krzysztofa Pazurę – Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Pozostali radni również mogą uczestniczyć w pracach Komitetu poprzez wypełnienie formularza na stronie internetowej.

- Pan Krzysztof Pazura poinformował, że Komisja Gospodarczo – Budżetowa proponuje do składu Komitetu Rewitalizacji Pana Janusza Rosę.

- Pan Radosław Piskorz poinformował, że Komisja Rewizyjna proponuje do składu Komitetu Rewitalizacji Panią Beatę Kielak.

- Pan Janusz Rosa wyjaśnił, że jeżeli w Komitecie Rewitalizacji nie są powołane osoby z grona przedsiębiorców czy osób prowadzących działalność gospodarczą, to Pan Rosa może spośród tych osób uczestniczyć w pracach Komitetu. Jednocześnie zachęcił do pracy w tym Komitecie. Jest to sprawa, którą trzeba sprawnie przeprowadzić aby ubiegać się o środki zewnętrzne. Osobiście zadeklarował pracę w Komitecie Rewitalizacji.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że obecnie jest to już drugi termin naboru do Komitetu Rewitalizacji. W pierwszym terminie do pracy w Komitecie nie zgłosiła się żadna osoba. Dlatego też Burmistrz Miasta zaproponował do Komitetu dwie osoby. Nie ma jednak żadnych przeciwskazań aby do Komitetu powołane zostały inne osoby, niż te wskazane przez Burmistrza. 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały, z osobami Pani Beaty Kielak i Pana Janusza Rosy.  

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa pozostawia podjęcie przedmiotowej uchwały do decyzji Rady Miasta.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/41/2024 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Stoczek Łukowski do Komitetu Rewitalizacji,                      w osobach Pani Beaty Kielak i Pana Janusza Rosy. 
        
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/41/2024 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Stoczek Łukowski do Komitetu Rewitalizacji została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 7
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                     Nr VIII/42/2024 zmieniający Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Stoczek Łukowski na lata 2023 – 2026.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa pozostawia podjęcie przedmiotowej uchwały do decyzji Rady Miasta.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Pan Bogdan Gołęgowski zapytał jaki jest skład Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stoczku Łukowskim?

- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta poinformowała, że Przewodniczącą Komisji jest Pani Elżbieta Bombiak. W skład Komisji, jako członkowie wchodzą również Pani Bożena Szczepańczyk, Pani Danuta Żebrowska, Pan Michał Sulej – dzielnicowy Komisariatu Policji oraz Pani Małgorzata Bosek – zawodowy kurator rodzinny.

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/42/2024 zmieniający Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Stoczek Łukowski na lata 2023 – 2026.
        
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/42/2024 zmieniająca Gminny Program Profilaktyki                                   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Stoczek Łukowski na lata 2023 – 2026 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 8
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                              Nr VIII/43/2024 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania                            i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich pobierania.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Dyskusji nie przeprowadzono. 

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/43/2024 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania                                      i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich pobierania.
        
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/43/2024 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich pobierania została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.


Pkt. 9
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                              Nr VIII/44/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 1690/1 w Stoczku Łukowskim.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Pan Bogdan Gołęgowski zapytał czy uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 1690/1 w Stoczku Łukowskim nie było już przedmiotem obrad jednej z wcześniejszych obrad sesji Rady Miasta?

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że faktycznie uchwała              w tej sprawie została już podjęta przez Radę Miasta. Wojewoda Lubelski wydał jednak rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność przedmiotowej uchwały. Uchylona została przez niewskazanie miejsca parkingowego na terenie myjni. Uchwała została poprawiona. Dlatego też została ponownie skierowana na obrady sesji Rady Miasta. 

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/44/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 1690/1 w Stoczku Łukowskim.
    
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.
Uchwała Nr VIII/44/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 1690/1                          w Stoczku Łukowskim została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 10
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                       Nr VIII/45/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Stoczek Łukowski.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Dyskusji nie przeprowadzono.

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/45/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Stoczek Łukowski.
        
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/45/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Stoczek Łukowski została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.






Pkt. 11
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                           Nr VIII/46/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 257/8 w Stoczku Łukowskim.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Dyskusji nie przeprowadzono.

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/46/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 257/8 w Stoczku Łukowskim.
        
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/46/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 257/8                          w Stoczku Łukowskim została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 12
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                        Nr VIII/47/2024 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej bez przetargu.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Dyskusji nie przeprowadzono.

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/47/2024 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej bez przetargu.
        
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/47/2024 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej bez przetargu została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 13
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                       Nr VIII/48/2024 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej bez przetargu.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Dyskusji nie przeprowadzono.

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/48/2024 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej bez przetargu.
        
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/48/2024 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej bez przetargu została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 14
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                           Nr VIII/49/2024 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Dyskusji nie przeprowadzono. 

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/49/2024 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu.
        
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/49/2024 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 15
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                         Nr VIII/50/2024 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Stoczek Łukowski na rok 2025.
Przedstawione stawki podatku od nieruchomości są o 5% wyższe w porównaniu do roku bieżącego.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa pozostawia podjęcie przedmiotowej uchwały do decyzji Rady Miasta.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna pozostawia podjęcie przedmiotowej uchwały do decyzji Rady Miasta.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozostawia podjęcie przedmiotowej uchwały do decyzji Rady Miasta.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Pan Radosław Piskorz zaznaczył, że po raz kolejny zwraca się do Rady Miasta z prośbą o zatrudnienie firmy, która dokona weryfikacji wielkości zabudowy na działkach w mieście. Z pewnością podniesienie stawek podatku jest istotne. Należy jednak stwierdzić, że bardzo wiele środków nie wpływa do budżetu miasta ze względu na to, że mieszkańcy nie podają prawidłowej wielkości swojej zabudowy. Być może udałoby się znaleźć firmę spoza miasta, która wykonałaby taką weryfikację. Wówczas okaże się jakie będą dochody z tytułu podatków. Może okazać się, że podnoszenie stawek podatkowych nie będzie konieczne. 

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/50/2024 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Stoczek Łukowski na rok 2025, uwzględniający wzrost podatków o 5% w stosunku do roku bieżącego.
        
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/50/2024 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Stoczek Łukowski na rok 2025 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 16
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                           Nr VIII/51/2024 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie miasta Stoczek Łukowski na rok 2025. Przedstawione stawki podatku od środków transportowych są o 5% wyższe w porównaniu do roku bieżącego.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa pozostawia podjęcie przedmiotowej uchwały do decyzji Rady Miasta.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna przy 4 głosach wstrzymujących się i 1 głosie przeciw postanowiła pozostawić podjęcie przedmiotowej uchwały do decyzji Rady Miasta.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozostawia podjęcie przedmiotowej uchwały do decyzji Rady Miasta.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Dyskusji nie przeprowadzono.

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/51/2024 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie miasta Stoczek Łukowski na rok 2025, uwzględniający wzrost podatków o 5% w stosunku do roku bieżącego.
        
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/51/2024 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie miasta Stoczek Łukowski na rok 2025 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.


Pkt. 17
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                       Nr VIII/52/2024 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok. Przedstawiła również propozycje zmian, które zaistniały od momentu przekazania radnym materiałów na dzisiejszą sesję.    

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna pozostawia podjęcie przedmiotowej uchwały do decyzji Rady Miasta.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Dyskusji nie przeprowadzono.

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/52/2024 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/52/2024 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 18
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                       Nr VIII/53/2024 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej miasta Stoczek Łukowski na lata 2024 – 2027.  

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Ewa Mokicka – Komisja Kulturalno – Oświatowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
2. Pan Radosław Piskorz – Komisja Rewizyjna pozostawia podjęcie przedmiotowej uchwały do decyzji Rady Miasta.
3. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Dyskusji nie przeprowadzono.

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr VIII/53/2024 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej miasta Stoczek Łukowski na lata 2024 – 2027.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr VIII/53/2024 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej miasta Stoczek Łukowski na lata 2024 – 2027 została przyjęta jednogłośnie                          i stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 19
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni w ustawowym terminie otrzymali informację Burmistrza Miasta o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024. Zapytał czy radni mają jakieś dodatkowe pytania do tej informacji?

- Radni nie zgłosili dodatkowych zapytań.



Pkt. 20
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni w materiałach na dzisiejszą sesję otrzymali informację z analizy oświadczeń majątkowych. Zapytał czy radni mają jakieś dodatkowe pytania do tej informacji?

- Radni nie zgłosili dodatkowych zapytań.





Pkt. 21
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni w materiałach na dzisiejszą sesję otrzymali informację z realizacji inwestycji w mieście. Zapytał czy radni mają jakieś dodatkowe pytania do tej informacji?

- Radni nie zgłosili dodatkowych zapytań.



Pkt. 22
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w okresie od poprzedniej sesji do teczki Przewodniczącego nie wpłynęło żadne pismo.



Pkt. 23
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali informację dotyczącą realizacji wniosków zgłaszanych przez Komisje Rady Miasta na poprzedniej sesji. Zapytał czy radni mają jakieś dodatkowe pytania do tej informacji?

- Radni nie zgłosili dodatkowych zapytań.



Pkt. 24
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie wniosków stałych Komisji Rady Miasta zgłoszonych w okresie od poprzedniej sesji.

- Pani Ewa Mokicka poinformowała, że Komisja Kulturalno – Oświatowa                          w okresie od poprzedniej sesji złożyła następujące wnioski:
0. Komisja zwraca się z prośbą, aby po zakończeniu robót na ulicy Generała Dwernickiego (droga numer 1364 L), zwrócić się do zarządcy drogi o jak najszybsze położenie nowej nawierzchni.
0. Komisja zwraca się z prośbą o wymianę nieświecącej lampy, zainstalowanej przy ulicy Polnej.
0. Komisja zwraca się z prośbą o wymianę nieświecącej lampy, zainstalowanej przy ulicy Sikorskiego (przy przejściu dla pieszych obok starej plebanii).

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że nieświecące lampy przy ulicy Polnej i ulicy Sikorskiego zostały już wymienione.
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta odnośnie pierwszego wniosku Komisji Kulturalno – Oświatowej, poinformował, że ulica Dwernickiego w miejscach, które były uszkodzone przez trwający remont kanalizacji, zostały już naprawione. Jeżeli chodzi o ułożenie nowej nawierzchni, to trzeba zaznaczyć, że jest to droga powiatowa dlatego też o jej realizację trzeba będzie zwrócić się do Starostwa Powiatowego w Łukowie. 

- Pan Radosław Piskorz poinformował, że Komisja Rewizyjna w okresie od poprzedniej sesji nie złożyła żadnych wniosków.

- Pan Krzysztof Pazura wyjaśnił, że Komisja Gospodarczo – Budżetowa w okresie od poprzedniej sesji nie złożyła żadnych wniosków. 



Pkt. 25
- Pan Bogdan Gołegowski zapytał jakie są aktualne dokumentacje na drogi gminne aby można było je zrealizować w roku 2025? 

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta poinformował, że na dzień dzisiejszy aktualne są dokumentacje na ulicę Tynelskiego i ulicę Cichą. 

- Pan Bogdan Gołęgowski zapytał czy budowa ulicy Tynelskiego będzie zgłaszana do dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego?

- Burmistrz Miasta wyjaśnił, że budowa tej drogi może być zgłoszona do dofinansowania. Prawdopodobnie jednak takiego dofinansowania nie uzyska. Ulica ta ma zbyt mały zasięg. Łączy się ona jedynie z drogą powiatową oraz drogą gminną. Przy dofinansowaniu brane są pod uwagę drogi, które łączą się z drogami wojewódzkimi i krajowymi. Jeżeli ulica Tynelskiego byłaby budowana to musi odbyć się to przy całkowitym zaangażowaniu środków budżetu miasta. Takie ulice były już w mieście wykonywane. Na dzień dzisiejszy w mieście nie ma już zbyt wielu inwestycji drogowych do wykonania. Na pewno w pierwszej kolejności powinna zostać wykonana ulica Cicha i ulica Na Skarpie. Należałoby na tych drogach wykonać chociaż podbudowę. Odnośnie ulicy Na Skarpie byłaby możliwość jej dofinansowania w ramach programu dróg dojazdowych do pól. Może się to jednak odbyć dopiero za dwa lata ponieważ z tego programu realizowana będzie w roku przyszłym dalsza budowa ulicy Dworcowej. Na ulicy tej wykonana została już podbudowa, zaś w roku przyszłym planowane jest ułożenie dywanika asfaltowego. Kolejnym etapem budowy ulicy Dworcowej będzie wykonanie chodników. 
Burmistrz Miasta odniósł się również do projektu budżetu miasta na 2025 rok. Zaznaczył, że budżet miasta, który radni otrzymali jest budżetem „wyjściowym”. Nie chce obiecywać wykonywania inwestycji, na których nie ma obecnie zabezpieczenia. W chwili obecnej zaplanowane są wyłącznie inwestycje, na które są środki finansowe. W planowanym budżecie na rok przyszły nie ma już deficytu, który był w każdych poprzednich latach. W roku 2025 Miasto spłaci  wszystkie zaciągnięte pożyczki. Ponadto od wielu lat w projekcie budżetu miasta nie ma też wpisanych środków ze sprzedaży mienia. Są one uwzględnione                          w budżecie miasta, nie są jednak przeznaczone już na konkretny cel. Oznacza to, że w przypadku sprzedaży mienia środki z tego tytułu będą mogły być przeznaczone na dowolnie wybrane inwestycje. Trzeba też zdać sobie sprawę                  z faktu, że środki ze sprzedaży mienia w naszym mieście powoli się kończą. Dotyczy to szczególnie działek przeznaczonych dla przedsiębiorców. Burmistrz poinformował, że na trzy najważniejszych inwestycje, które będą realizowane               w mieście w przyszłym roku tj. oczyszczalni ścieków, parku sportu oraz parku miejskiego „Chojniak”, miasto ma zabezpieczone środki. Nie ma jednak środków pozyskanych na to zadanie. Wszystko jednak zmierza do tego, że takie środki uda się uzyskać. Szanse na ich pozyskanie są na pewno ogromne. Poza tym nie wiadomo na dzień dzisiejszy jakie środki miasto uzyska z tzw. „kroplówki”. Środki te wprowadzone zostaną do budżetu na kolejnej sesji w dniu 17 grudnia. Być może z tego tytułu pozostaną jakieś środki w budżecie miasta. Miasto Stoczek Łukowski jest chyba jedynym samorządem w powiecie łukowskim, który nie posiłkuje się tzw. kredytem obrotowym. Mimo niewielkich trudności uda się przekazać z dniem 1 grudnia należne wynagrodzenia. Dobrze, że Miasto posiadało pewne oszczędności, które mogły być teraz wydatkowane. Burmistrz wyjaśnił również, że w najbliższych dniach odebrana zostanie inwestycja związana z budową oświetlenia na ulicy Witosa i Kolejowej.  
Na zakończenie swojej wypowiedzi podziękował radnym za szczegółową analizę i racjonalne wydatkowanie środków w roku bieżącym. 

- Pan Krzysztof Rosa, na wniosek mieszkańców, poprosił o bardziej szczegółowe informacje dotyczące budowy ulicy Na Skarpie.

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że jeżeli w budżecie miasta znajdą się odpowiednie środki finansowe to wówczas realizowana byłaby ulica Na Skarpie i ulica Cicha. Na ulicy Cichej, która jest ulicą bardzo wąską, toczą się spory związane z siecią gazową. Sprawy odnośnie własności budynków są w sądzie. Przy wydawaniu zezwoleń na gaz trzeba będzie brać ten problem pod uwagę. Burmistrz zaznaczył również, że po przeprowadzonej analizie okazuje się, że koszt utwardzenia ulicy Cichej i ulicy Na Skarpie wyniesie około 170 tys. zł. Byłoby to wykonanie podobne do inwestycji na ulicy Dworcowej. W kolejnym etapie wykonany byłby dywanik asfaltowy, bądź ułożona kostka brukowa. 
W roku przyszłym sprzedawana będzie działka na ulicy Kolejowej. Wstępna wycena tej działki wyniosła 1 mln. 300 tys. zł. Są osoby zainteresowane zakupem tej działki. Środki z tej sprzedaży będą mogły być przeznaczone na kolejne inwestycje. Burmistrz oczywiście nie zapomina o takich zadaniach jak wykonanie windy w Zespole Oświatowym czy zakup dodatkowego drugiego pieca. Wyjaśnił jednocześnie, że zadanie związane z wykonaniem windy nie zostało wpisane do przyszłorocznego budżetu ze względu na brak naboru wniosków na dofinansowanie tego typu zadań. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych nie ogłaszał tego typu naborów. Miasto w bardzo szybkim terminie wykonało projekt na to zadanie. Niestety praktycznie przez cały bieżący rok nie udało się złożyć wniosku o dofinansowanie tego zadania. Być może                      w roku przyszłym uda się uzyskać środki w wysokości 80% całości zadania.           Z pewnością w mieście jest jeszcze wiele do zrobienia. Priorytet będą jednak miały te zadania, na które jest możliwość otrzymania środków zewnętrznych. Następnie zaś te, które są konieczne do realizacji a ich wydatkowanie pochodzi wyłącznie ze środków budżetu miasta. Na pewno miasto czeka też poważny remont ulicy Lipowej. Musi tam zostać wykonany kapitalny remont, łącznie ze studzienkami. Koszt tego zadania wyniesie prawdopodobnie około 2 mln. zł. Trzeba będzie w pierwszej kolejności wykonać projekt na tą inwestycję. Być może uda się to wykonać jeszcze w roku przyszłym. Jest duża szansa, że uda się na nią uzyskać dofinansowanie. Jest to ulica, która z dwóch stron łączy się z drogą krajową nr 76. Burmistrz będzie również zwracał się z prośbą do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad aby wykonać remont drogi krajowej nr 76                      w centrum miasta. Najgorszą drogą w mieście, która pozostanie do wykonania będzie prawdopodobnie właśnie droga krajowa. Byłoby bardzo dobrze gdyby udało się to zadanie zrealizować. Przy wykonywaniu tej inwestycji z pewnością powstanie problem z istniejącą kanalizacją, która jest w fatalnym stanie. Trzeba powoli zastanawiać się nad poprawą kanalizacji w mieście. Są to inwestycje niewygodne, a jednocześnie bardzo drogie i konieczne do wykonania. Przykładem może być tu ulica Dwernickiego, na której ostatnio trwał remont kanalizacji. Dzięki Zarządowi Powiatu oraz Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej zadanie to udało się sprawnie przeprowadzić. Ulica Dwernickiego jest już przejezdna. Jeśli tylko pozwolą na to warunki atmosferyczne to być może w najbliższych dniach uda się ją jeszcze pomalować. Bardzo dobrym rozwiązaniem dla naszego miasta byłoby gdyby w roku 2026 udało się położyć nowy asfalt chociaż na połowie ulicy tj. przynajmniej za teren szkoły. W projekcie budżetu powiatu na 2025 rok niestety to zadanie nie zostało ujęte. 

- Pan Bogdan Kania stwierdził, że w chwili obecnej w mieście trwa remont drogi wojewódzkiej na odcinku ponad 3 km. Do wykonania pozostał odcinek o długości około 900 metrów poza terenem miasta w kierunku granicy województwa. Zapytał czy Burmistrz Miasta posiada informacje czy ten odcinek drogi wojewódzkiej będzie również wykonywany? Na całym odcinku drogi wojewódzkiej jest to najgorszy odcinek.

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta poinformował, że część drogi wojewódzkiej, która nie jest wykonywana w roku bieżącym, jest planowana do realizacji w roku 2025. Zadanie to wpisane jest w projekt budżetu województwa. Wykonanie tego odcinka drogi wyniesie około 8 mln. zł. Trzeba tam będzie wykonać całą podbudowę. Faktycznie odcinek tej drogi jest w stanie fatalnym. Burmistrz wnioskował jednak o wykonanie w pierwszej kolejności remontu części drogi wojewódzkiej, która prowadzi przez teren miasta. 
- Pan Krzysztof Rosa poprosił Burmistrza Miasta o przedstawienie informacji dotyczącej stanu prawnego ośrodka „Izydory”. Pani Katarzyna Markiewicz przekazywała informację, że z dniem 1 stycznia zawiesza działalność na terenie ośrodka. Ponadto zapytał czy ktokolwiek zwracał się do Burmistrza Miasta                z poprawkami odnośnie rewitalizacji miasta?

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta poinformował, że nie odbyło się nawet jedno spotkanie związane z poprawkami do projektu rewitalizacji. Oczywiście odbywały się spotkania dotyczące wszystkich procedur rewitalizacji. Sprawy te prowadzone są już od około dwóch lat. Miasto Stoczek Łukowski jest trzynastym samorządem, posiadającym odpowiednią dokumentację, która pozwala na ubieganie się o środki zewnętrzne. 
Odnośnie ośrodka „Izydory”, Burmistrz Miasta wyjaśnił, że zgodnie ze stanem prawnym Miasto jest właścicielem „Izydorów”, nie jest jednak we władaniu tą nieruchomością. Miasto w dniu 28 lipca br. skierowało pismo do Sądu Cywilnego w tej sprawie. Pismo wpłynęło do Sądu w dniu 3 sierpnia. Niestety od tego czasu w tym zakresie nic nowego się nie wydarzyło. W najbliższych dniach do Sądu skierowane zostanie kolejne pismo. Tym razem pismo dotyczyć będzie odszkodowania z tytułu wyciętych 99 sztuk drzew. Obecnie trwa wycena tych drzew. Poza tym Miasto wystawiło fakturę Pani Markiewicz w wysokości                     630 tys. zł za trzyletnie bezumowne korzystanie z mienia miasta. Faktura nie została jeszcze zapłacona i minął już termin jej zapłaty. Kwota ta została wyceniona przez rzeczoznawcę majątkowego. Pani Markiewicz wypowiada wiele opinii na temat braku ugody z Miastem. Oczywiście Miasto nie mogło zgodzić się na warunki przez nią proponowane. To, że Miasto jest właścicielem tych gruntów i jest wpisane w Księgach Wieczystych stwarza Miastu ogromne możliwości rozwoju turystycznego. Jest tam 32 hektary ziemi, z czego                               16 hektarów stanowią tereny zielone i wodne. Pomysłów na zagospodarowanie tego terenu jest dużo. Jeżeli znajdą się odpowiednie środki własne to Miasto mogłoby wystąpić o rewitalizację tych nieruchomości. Burmistrz na jednej                           z poprzednich sesji informował już o możliwości wykonania tam zalewu. Zalew wykonany byłby z pięciu istniejących obecnie stawów. Koszt wykonania projektu na ten cel wyniósłby około 150 tys. zł. Z pewnością znajdą się firmy, który taki projekt mogłyby wykonać. Trudno jednak w chwili obecnej określić kiedy zakończą się sprawy własnościowe ośrodka.

- Pani Kinga Moreń zapytała czy w roku przyszłym zabezpieczone zostaną środki finansowe na dokumentację na kompleksowy remont ulicy Lipowej, bez wykonywanych studzienek? 

- Burmistrz Miasta wyjaśnił, że przy wykonywaniu tego zadania remont studzienek nie jest potrzebny. Inwestycja ta musi być wykonywana kompleksowo. Zadanie powinno być robione w zakresie wykonania kanalizacji, podbudowy betonowej i dywanika asfaltowego. Burmistrz ma również nadzieję, że dokumentację na to zadanie uda się wykonać już w przyszłym roku.
- Pani Dorota Beczek – Dyrektor Miejskiego Żłobka „Maluszek” serdecznie zaprosiła na otwarcie i poświęcenie żłobka, które odbędzie się w dniu jutrzejszym                                  o godzinie 11.00. 

- Pani Ewa Cizio – Dyrektor Zespołu Oświatowego zaprosiła wszystkich obecnych na szkolne jasełka, które odbędą się w dniu 18 grudnia o godzinie 15.00. Po jasełkach, wzorem lat ubiegłych, odbędzie się wspólna wigilia. Zaproszenie dotyczy również wszystkich pracowników Urzędu Miasta. 

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta również zaprosił na otwarcie                         i poświęcenie żłobka oraz na wspólną wigilię. Ponadto zaprosił wszystkich radnych i kierowników jednostek na Kiermasz Bożonarodzeniowy połączony                     z wigilią i jasełkami, który odbędzie się w dniu 22 grudnia o godzinie 11.30 na skwerze miejskim. Prawdopodobnie też  pomiędzy świętami a Sylwestrem odbędzie się też ostatnia w tym roku sesja Rady Miasta. 

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zaprosił również na koncert kolęd w wykonaniu naszej orkiestry, który odbędzie się w dniu                        22 grudnia o godzinie 15.00 w Sali Miejskiego Ośrodka Kultury.



Pkt. 26
Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady VIII sesji Rady Miasta Stoczek Łukowski. 
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